
Contacto

Teléfono 916653620
Correo Electrónico gerencia@getafeiniciativas.es

Dirección Postal

Padre Blanco, 2
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Getafe Iniciativas, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vlVGCCeETHUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carpas para la realización de actividades relacionadas con el objeto
social de gisa, lote 1: suministro, en régimen de arrendamiento, instalacion y desmontaje de carpas de
uso temporal, lote 2: suministro, en régimen de adquisicion, de carpas portatiles plegables

Suministro de carpas por Lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 175.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.187 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.700 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación contractual

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vlVGCCeETHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia en instalaciones y desmontajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precios unitarios por consumos estimados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, en regimen de arrendamiento, instalacion y desmontaje de carpas
temporales

Suministro, en regimen de arrendamiento, instalacion y desmontaje de carpas temporalesDescripción 
Valor estimado del contrato 159.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.137 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

S. MOÑITA PULIDO SAU

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4kwbzToL0%2BQ2eN2kaEhcBPhhfFscesghckgpdDR9XTI/vgS4AJgoh%2BMubNG8C6Wy7krtzTOkCEaEo69TxXIYhWWBENv8EThuKmYf6UOlwycC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Estimación basada en la multiplicación de precios
unitarios por consumos estimados

: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 37.398 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF A28242808
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AUSTRIA 15
(28821) COSLADA España

Contacto

Teléfono +34 916708182
Correo Electrónico info@monita.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.820 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización Del 31/10/2024 al 04/11/2024

Observaciones: FORMALIZACION DEL CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, en regimen de adquisicion, de carpas portatiles plegables

Suministro, en regimen de adquisicion, de carpas portatiles plegablesDescripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 916653620
Correo Electrónico gerencia@getafeiniciativas.es

Dirección Postal

Padre Blanco 2
(28901) GETAFE(MADRID) España

Contacto

Teléfono +34 916653620
Correo Electrónico gerencia@getafeiniciativas.es

Dirección Postal

Padre Blanco 2
(28901) GETAFE (MADRID) España

Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Getafe Iniciativas S.A
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Getafe Iniciativas S.A

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de suministro de carpas por Lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59



Lugar

Dirección Postal

Calle Padre Blanco, 2
(28901) Getafe (Madrid) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 09:28 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y353b2AfNnIS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014348068 |  2024-001066080 | Wed, 09 Oct 2024 09:07:43:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6630301127732095496789146042151361354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y353b2AfNnIS7pcxhTeWOg%3D%3D

